
Diário OÞcial
 Município de Tavares - PB

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113

Tavares - PB, Feira, de de 202Sexta 14 Junho 4
Instituído pela Lei 942 de 21 de Dezembro de 2021

       ANO 03 EDIÇÃO Nº DLXXVII

Página 01

PORTARIA Nº. 329/2024 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I MANOEL JOSE DA SILVA, – Exonerar portador do RG nº 
54.796.241-1 SSP/SP e CPF nº 317.825.288-65, do cargo de 
provimento em comissão de SECRETÁRIO EXECUTIVO DE OBRAS 
E SERVIÇOS URBANOS, símbolo CC2, Matrícula nº 53.312, lotado 
na referida Secretaria.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Junho de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 14 de Junho de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA 
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 330/2024 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.

RESOLVE:

I MANOEL JOSE DA SILVA, – Nomear portador do RG nº 
54.796.241-1 SSP/SP e CPF nº 317.825.288-65, para o cargo cargo 
de provimento em comissão de  SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE,
símbolo CC1, Matrícula nº 53.514, lotado na referida Secretaria.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de Junho de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 14 de Junho de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA 
Prefeito Constitucional

 
AVISO DE LICITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº  

002/2024

A Prefeitura Municipal de Tavares/PB, torna público que fará realizar 
através do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, sediada na Ana 
Pereira Lima, S/N - Centro – Tavares/PB, por meio do site 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação modalidade 
Concorrência Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de 
empresa para prestar serviço de engenharia no roço dos matos, 
recuperação e alargamento das estradas que ligam a cidade e as 
zonas rurais, na limpeza, desassoreamento e de acordo com a 
emenda especial de nº 09032024–065844, conforme planilhas 
orçamentárias. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 03 de 
Julho de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma 
sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações 

posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: 
c p l t a v a r e s @ o u t l o o k . c o m .  E d i t a l : 
http://www.tavares.pb.gov.br/l icitacoes; www.tce.pb.gov.br; 
h t t p s : / / w w w . p o r t a l d e c o m p r a s p u b l i c a s . c o m . b r / ; 

www.gov.br/pncp. 

Tavares - PB, 13 de junho de 2024
Abel Armiston Fernandes Melo 

Agente de Contratação
 

AVISO DE LICITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº  
003/2024

A Prefeitura Municipal de Tavares/PB, torna público que fará realizar 
através do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, sediada na Ana 
Pereira Lima, S/N - Centro – Tavares/PB, por meio do site 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação modalidade 
Concorrência Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de 
empresa para prestar serviço de engenharia na construção de 
pequenos açudes na Zona Rural do Município de Tavares/PB, 
conforme planilhas orçamentárias. Abertura da sessão pública: 13:00 
horas do dia 03 de Julho de 2024. Início da fase de lances: para 
ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília 
- DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução 
Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
suprac i tado .  E-ma i l :  cp l tavares@out look .com.  Edi ta l : 
http://www.tavares.pb.gov.br/l icitacoes; www.tce.pb.gov.br; 
h t t p s : / / w w w . p o r t a l d e c o m p r a s p u b l i c a s . c o m . b r / ; 

www.gov.br/pncp. 

Tavares - PB, 13 de junho de 2024
Abel Armiston Fernandes Melo 

Agente de Contratação
 

AVISO DE LICITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº  
004/2024

A Prefeitura Municipal de Tavares/PB, torna público que fará realizar 
através do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, sediada na Ana 
Pereira Lima, S/N - Centro – Tavares/PB, por meio do site 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação modalidade 
Concorrência Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de 
empresa para prestar serviços de engenharia na limpeza, 
recuperação e manutenção de prédios e equipamentos públicos,  do 
Município de Tavares/PB, conforme planilhas orçamentárias. 
Abertura da sessão pública: 16:00 horas do dia 03 de Julho de 2024. 
Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; 
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. E-mail: cpltavares@outlook.com. 
Edital: http://www.tavares.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br; 
h t t p s : / / w w w . p o r t a l d e c o m p r a s p u b l i c a s . c o m . b r / ; 

www.gov.br/pncp. 

Tavares - PB, 13 de junho de 2024
Abel Armiston Fernandes Melo 

Agente de Contratação

ATOS DO PODER EXECUTIVO


